
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2022

19/01/2022

ESSA DISPENSA DE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, DEVIDO À PANDEMIA DO COVID 19, PARA PACIENTES QUE
PROCURAM A UNIDADE DE SAÚDE COM SINTOMAS E DIAGNOSTICADOS COM O
COVID.

4/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

2/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 19/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 4.180,00400,000 10,45003 - ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL
FRASCO - ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO 40 MG/ML
SUSPENSAO ORAL FRASCO 120 ML - Marca:

FRS

R$ 180,002.000,000 0,09004 - METOCLOPRAMIDA 10 MG CP - METOCLOPRAMIDA 10 MG CP -
Marca:

CP

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 2.232,00400,000 5,58001 - ACEBROFILINA 10MG/ML 120 ML - ACEBROFILINA 10MG/ML 120
ML - Marca:

FRS

R$ 463,50150,000 3,09002 - ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML - ACEBROFILINA 5MG/ML
XAROPE 120ML - Marca:

FRS

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

R$ 336,00300,000 1,12005 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG-ML FRACO COM 100 ML -
DEXCLORFENIRAMINA 2MG-ML FRACO COM 100 ML - Marca:

FRS

R$ 410,00500,000 0,82006 - ACETILCISTEINA 600 MG SACHE - ACETILCISTEINA 600 MG
SACHE - Marca:

SACHE

R$ 520,00200,000 2,60007 - BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML - BROMOPRIDA
5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML - Marca:

AMP

R$ 56,00100,000 0,56008 - METOCLOPRAMIDA 5MG IM IV - METOCLOPRAMIDA 5MG IM IV -
Marca:

AMP

R$ 375,002.500,000 0,15009 - PREDNISONA 20 MG BLÍSTER COM 10 COMPRIMIDOS OU
BLÍSTER FRACIONÁVEL - PREDNISONA 20 MG BLÍSTER COM 10
COMPRIMIDOS OU BLÍSTER FRACIONÁVEL - Marca:

CP

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 612,00300,000 2,040010 - AMBROXOL 30MG-5ML,100 ML - AMBROXOL 30MG-5ML,100 ML -
Marca:

FRS

20 de Janeiro de 2022Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2022

19/01/2022

R$ 9.364,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 9.364,5010.001.10.301.0012.2030.3.3.90.00.00Manutenção do Bloco de Atenção Básica

20 de Janeiro de 2022Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde


